РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Черемховский муниципальный район
Бельское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ
от 08.06.2020 №121
с.Бельск

 «О передаче администрации Черемховского
районного муниципального образования
отдельных полномочий администрации
Бельского муниципального образования по
Решению вопроса местного значения»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Устава Бельского муниципального образования, Дума Бельского муниципального образования

решила:

1. В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения, передать в 2020 году администрации Черемховского районного муниципального образования часть полномочий администрации Бельского муниципального образования по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»( дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации) в части: строительства, реконструкции, ремонта, капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, за счет межбюджетных трансферов (финансовых средств дорожного фонда поселения), предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района.
[bookmark: sub_40623][bookmark: sub_40622]2.Администрации Бельского муниципального образования заключить соглашение с администрацией Черемховского районного муниципального образования о передаче отдельных полномочий по решению вопроса местного значения.
3. Передать из бюджета Бельского муниципального образования бюджету Черемховского районного муниципального образования финансовые средства в форме иных межбюджетных трансферов на осуществление передаваемых полномочий по решению вопроса местного значения в объеме 897017,26 рублей.
	4. Специалисту администрации Бельского муниципального образования Труфановой О.А. :
опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бельский  вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Бельского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бельского муниципального образования А.Н.Тюменцева

Председатель Думы Бельского
муниципального образования			               А.Н.Тюменцев

Глава Бельского
муниципального образования		                       А.Н.Тюменцев

специалист Труфанова О.А.
телефон 89248360915, adm_belsk@mail.ru